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 خلاصه

عمدتاً خطوط  اين بخش ولی خاصی برخوردار است نتیجتاً درل طفیاز آنجا که خطوط ريلی کشور با وجود رشته کوههای زاگرس و البرز از توپوگرافی و پرو

 ريلی بر خاکريز بنا شده و از اين رو پايداری لرز ه ای اين خاکريز ها دارای اهمیتی کلیدی است. 

بستر از يکسو و با  حاضر قسمتی از مسیرهای راه آهن ايران با توجه به  وضعیت خاکريز های راه آهن کشور بلحاظ ارتفاع، نوع مصالح خاکريز و شرايط مقاله در

خاکريز های ريلی گرديده و  پهنه بندی لرز ه ای موجود از سوی ديگر با رويکردی شبه استاتیکی اقدام به تعیین ضريب اطمینان پايداری شیروانی بکار گیری

انگر شرايط پايداری و های موجود که بی مقادير مجاز آئین نامه ای مقايسه شده است. در پايان به عنوان يک نتیجه کاربردی پهنه بندی لرزه ای شیببا نتايج آن 

 .يا ناپايداری آنهاست در قالب جداول و نقشه های هم تراز ارائه گرديده است

 

     پهنه بندی لرزه ای، ارتفاع خاکريز، خطوط ريلی، پايداری شبه استاتیکی، راه آهن کشورکلمات کلیدي: 

 

 

  مقدمه .1

 

ستانی مثل رشته کوه کشور ايران  بر روی خط لرزه ای جهان قرار گرفته و دارای مناطق ماکزيمم شتاب لرزه می باشند. همچنین به دلیل وجود گسلها و مناطق کوه

ستفاده شده است. اين امر باعث  های البرز و زاگرس بسیاری از خطوط ريلی کشور تحت تأثیر اين مسئله قرارگرفته و نتیجتاً از خاکريزهای بلند برای ساخت ا

به  بررسی زير سازی مسیرهای ريلی که شامل  مقالهخرابی های در ابنیه، روسازی مسیر و نیز ناپايداری زير سازی در اثر بار زلزله می شود. از اينرو در اين 

مهندسین مشاور که تحت نظارت وزارت راه وترابری، معاونت های خاکريزها می باشد با استناد به نقشه پروفیل های طولی مسیرهای موجود که توسط شرکت 

 پرداخته است. روش بررسی بر اساس کیلومتراژهای موجود در نقشه پروفیل های طولی که از واحد مربوطه جمع آوری شده ساخت و توسعه راه آهن می باشد

همچنین جهت بررسی و تحلیل پايداری اين خاکريزها با ارتفاعات مختلف از نرم مشخصات ارتفاعی طبقه بندی شده پرداخته است. توجه به خطوط ريلی با  مسیر 

 استفاده شده است. Slideافزار

 اسلایدتحلیل پایداری خاکریز با نرم افزار  .2

در بدست آوردن تنش های  استفاده از روش دستی و گام به گام جهت تحلیل پايداری در محیط های خاکی به دلیل محدوديت محاسبات دستیبا توجه به اينکه 

عوامل مهم در يکی از  حاصله از بارهای وارده در بار زلزله ، امکان پذير نمی باشد، به همین علت جهت رفع اين مشکل به روش های نرم افزاری روی آورده شد.
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